
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 11 del 5/2/2019

Oggetto: Approvazione progetto “La leggenda del Ponte e del Diavolo”.

L’anno duemiladiciannove addì cinque del mese di febbraio alle ore 12,00 la
Giunta Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità
di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: Approvazione progetto “La legenda del Ponte e del Diavolo”.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’avviso del Ministero per i beni e le attività culturali inerente la pubblicazione del Decreto
Ministeriale del 3/8/2018 recante “criteri di accesso al fondo nazionale per la rievocazione storica”;
Atteso che la Camera di Commercio seleziona i "beni immateriali" del territorio provinciale, di cui alla
definizione contenuta nella "Convenzione internazionale per la salvaguardia dei beni culturali
intangibili" adottata dall’Unesco il 17 ottobre 2003, per il loro successivo riconoscimento e salvaguardia
e che i Comuni e le Associazioni senza fini di lucro, operanti sul territorio della Provincia di Cosenza
possono presentare proposte, anche in forma aggregata, per la realizzazione di progetti con valore
turistico-culturale, relativamente a beni intangibili che siano classificabili come "patrimonio
immateriale";
Considerato che è intendimento dell’Amministrazione partecipare al precitato avviso mediante la
presentazione della domanda di accesso al Fondo nazionale con un progetto riguardante la rievocazione
storica del periodo di costruzione dell’antica Via Popilia ed unitamente ad un programma di conferenze a
tema per promuovere l’importante patrimonio storico e culturale costituito dal Ponte più antico d’Italia;
Atteso che l’Ufficio Tecnico Comunale ha predisposto un progetto dal titolo “La leggenda del Ponte e del
Diavolo”;
Visto ed esaminato detto progetto e ritenutolo meritevole di approvazione il cui importo complessivo
ammonta ad € 10.000,00 suddiviso come dal seguente piano finanziario:

 Contributo CCIAA…………………………………………………..€ 5.000,00
 Contributi privati (sponsor)…………………………………………€ 2.500,00
 Proventi ricavabili dall’iniziativa (merchandising, etc)……………€ 1.000,00
 Mezzi propri (a carico del Comune)………………………………€ 1.500,00

TOTALE………………….€ 10.000,00
Ritenuto procedere all’approvazione di detto progetto per poter partecipare all’iniziativa promossa dalla
Camera di Commercio di Cosenza;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio tecnico, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.

2) Di approvare il progetto denominato: “La legenda del Ponte e del Diavolo”, predisposto dall’Ufficio
Tecnico Comunale, dell’importo complessivo di € 10.000,00 così ripartito:

 Contributo CCIAA…………………………………………………..€ 5.000,00
 Contributi privati (sponsor)…………………………………………€ 2.500,00
 Proventi ricavabili dall’iniziativa (merchandising, etc)……………€ 1.000,00
 Mezzi propri (a carico del Comune)………………………………€ 1.500,00

TOTALE………………….€ 10.000,00
3) Di nominare RUP il Geom. Piccolo Maurizio.

4) Di autorizzare il Sindaco, in qualità di legale rappresentante dell’Ente, alla presentazione della
candidatura alla Camera di Commercio di Cosenza, in base alla modulistica predisposta dalla stessa
CCIAA di Cosenza.

5) Di dare atto che ad avvenuto finanziamento il Comune di Scigliano procederà a cofinanziare con mezzi
propri a carico del Comune l’evento con la quota di € 1.500,00-.

6) Con successiva ed unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mano, dichiara la presente
deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.
Lgs. n. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to: Il Sindaco (Ing. Pane Raffaele)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 26/2/2019 al 13/3/2019, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 26/2/2019
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

26/2/2019 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 636 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 26/2/2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


